20.13mg/m

3
35mg/m3 263.13 吨 587.97 吨 无

石家庄良村

热电有限公

司

氮氧化物 有组织排放 3
107 米烟塔

合一

31.22mg/m

3
50mg/m3 494.41 吨 893.96 吨 无

防治污染设施的建设和运行情况

2019年，公司积极贯彻落实国家和地方政府环保政策，项目建设环保“三同时”执行到位,在运火电单位按时取得新版排污证，

实现持证排污、按证排污。严格执行超低排放要求，环保设施投运率100%，实现达标运行，三项污染物排放量均低于核定

总量。2019年良村热电投入6,495.76万元完成两台机组超低排放深度治理改造和#2机组烟羽消白治理，污染物排放治理水平

进一步提高。建立完善脱硫、脱硝、除尘设施、烟气连续自动监测系统、除灰渣系统、噪声治理设施、废水处理设施。除尘

采用静电除尘器、脱硫采用石灰石-石膏湿法脱硫、脱硝采用SCR、SNCR方式，均安装烟气在线监测系统，与省市环保部门

联网，并委托第三方开展环保数据监测，在国家环保监控信息平台、全国排污许可证管理信息平台进行环保数据信息公开；

目前脱硫脱硝除尘等环保设施运行良好，各项污染物均稳定达标排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司地处京津冀大气污染防治重点区域，生态环保压力突出、责任重大。2019年，公司系统全年未发生一起生态环保违法违

规事件。公司所属热电企业均严格执行排污许可证制度，并积极开展自行监测及定期报告。2019年，公司都严格按环保有关

法律法规要求做好建设项目环境影响评价工作，新能源建设项目严格按照环保“三线一单”管理要求开展各项工作，未发生“未

批先建、未验先投”等违法行为。

突发环境事件应急预案

公司制定了环境污染事件专项应急预案，在其他涉及危化品事故的应急预案中明确了环境保护应急管理的具体内容和要求。

公司1项综合应急预案，18项专项应急预案均在华北能源监管局备案。

环境自行监测方案

公司所属热电企业均制定了环境自行监测方案，委托有资质的单位对废气、废水、无组织排放源等内容开展监测，严格执行

环境监测技术标准，保证监测质量，并主动进行信息公开，自觉接受政府、社会监督。

其他应当公开的环境信息

无

国家电投集团东方新能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

70

其他环保相关信息

2019年公司本部及所属生产运营单位实现质量、环境和职业健康与安全管理体系一体化认证。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公告名称 披露日期 查询索引

《关于良村热电计提资产减值准备的公

告》

2019年2月23日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告编

号：2019-006

《关于对经开热电实施清算的公告》 2019年7月9日 巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）公告编

号：2019-042

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

国家电投集团东方新能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,194,025 0.29%   45,000 45,000 3,239,025 0.29%

2、国有法人持股 3,000,000 0.27%   3,000,000 0.27%

3、其他内资持股 194,025 0.02%   45,000 45,000 239,025 0.02%

   境内自然人持股 194,025 0.02%   45,000 45,000 239,025 0.02%

二、无限售条件股份
1,099,079,

201
99.71%   -45,000 -45,000

1,099,034

,201
99.71%

1、人民币普通股
1,099,079,

201
99.71%   -45,000 -45,000

1,099,034

,201
99.71%

三、股份总数
1,102,273,

226
100.00%   0 0

1,102,273

,226
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，限售股增加45,000股系高管股份锁定所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会证监许可[2019]2660号《关于核准国家电投集团东方新能源股份有限公司向国家电力投资集团有限公司等

国家电投集团东方新能源股份有限公司 2019 年年度报告全文

72

发行股份购买资产的批复》核准，2020年1月9日，公司向重大资产重组交易对方国家电投、南网资本、云能资本、国改基金、

中豪置业共计发行股份4,281,145,294股购买其持有的资本控股100%股权，之后公司总股本由原来的1,102,273,226股变更为

5,383,418,520股。国家电投、南网资本、云能资本、国改基金、中豪置业所持有的股份自发行结束之日起36个月内不得转让。